
Česká školní inspekce  Plán hlavních úkolů inspekční činnosti 

Čj.: ČŠIG-1556/11-G2  na školní rok 2011/2012 

  Příloha č. 1 Karty k PHÚ 

Schváleno na základě 27. PV MŠMT ze dne 12. července 2011  

10/16 

 

jednotky podle vyhlášky č. 364/2005 Sb. a kontrola údajů podle 

ustanovení § 28 odst. 1 písm. i) školského zákona; kontrolované období 

aktuální školní rok (R) do data inspekční činnosti, poslední uzavřený 

školní rok (R-1) k rozhodnému dni 31. říjnu příslušného roku 

Kontrola plnění odpovědnosti kontrolované osoby za poskytované 

stravovací služby ve smyslu ustanovení § 1 až 5 vyhlášky o školním 

stravování. 

Ověření zda je úplata za školní stravování u zařízení zřizovaných 

státem, krajem, obcí či dobrovolným svazkem obcí v souladu 

s ustanovením § 5 odst. 1 a 2 vyhlášky o školním stravování – úhrada 

za standardní stravovací služby (viz § 4 vyhlášky o školním stravování) 

Ověření zda jsou stravovací služby pro žáky a další osoby poskytovány 

v souladu s ustanovením § 29 odst. 1 školského zákona a ustanovením 

§ 2 odst. 6 a 8 vyhlášky o školním stravování 

 Ověření zda účetní doklady, které souvisejí s činností školní jídelny 

a osvědčují výpočet spotřebního koše a dodržování stanovených 

limitů jsou správné, průkazné a srozumitelné, v souladu s účinnými 

právními předpisy. 

Právní východiska: Inspekční činnost bude probíhat podle § 174 odst. 2 písm. a) a d) 

školského zákona a zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Zákon č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním a středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, zejména ustanovení § 28 - 30 školského zákona. 

Vyhláška č. 64/2005 Sb. o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů, ve 

znění účinném v kontrolovaném období. 

Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění účinném 

v kontrolovaném období, § 391 (s výjimkou mateřských škol). 

Státní kontrola ve školách a školských zařízeních se uskutečňuje podle 

§ 174 odst. 2 písm. d) školského zákona 

Právní vymezení obsahu: 

Školský zákon, zejména ustanovení § 28 až 30, 119, 122 odst. 4, 123 

odst. 3. 

Vyhláška č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění účinném v 

kontrolovaném období. 

Vyhláška č. 364/2005 Sb., o vedení dokumentace škol a školských 

zařízení a školní matriky a o předávání údajů z dokumentace škol a 

školských zařízení a ze školní matriky (vyhláška o dokumentaci škol a 

školských zařízení), ve znění pozdějších předpisů 

Priority ve školním 

roce: 

Ve školním roce 2011/2012 se ČŠI zaměří zejména na zajištění BOZ 

při vzdělávání a s ním přímo souvisejících činnostech, zejména výuce 

tělesné výchovy, při mimoškolních akcích, při praktickém vyučování a 

odborné praxi.  

Dodržování odpovědnosti kontrolované osoby za poskytování školního 
stravování  

Dodržování zásad správné výživy a opatření škol proti obezitě žáků. 

Výstupy:  Protokol  

 Výroční zpráva 


